
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No_l_fO_· __ _ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Положения о проведении областного конкурса 

профессионального мастерства среди специалистов инженерно-технической 

службы, охраны труда, представителей рабочих профессий 

агропромышленного комплекса 

В целях повышения уровня профессионального мастерства среди 
специалистов инженерно-технической службы, охраны труда, представителей 
рабочих профессий агропромышленного комплекса и распространения 
передового опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о проведении областного конкурса 

профессионального мастерства среди специалистов инженерно-технической 
службы, охраны труда, представителей рабочих профессий агропромышленного 
комплекса (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области от 04.06.2018 No 242 
«Об утверждении Положения о проведении областного конкурса 
профессионального мастерства среди специалистов инженерно-технической 
службы, охраны труда, представителей рабочих профессий агропромьiшленного 
комплекса» с изменениями, внесенными приказом Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 
от 24.06.2019 No 243 и приказом Министерства агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области от 17.09.2019 No 395. 

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области А.А. Бахтерева. 

Министр Д.С. Дегтярев 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ No 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства 

агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка 

Свердловской области 
от /,,/ t)6, /.1)[{) №_/~~~•' (_J --

«Об утверждении Положения 

о проведении областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 
агропромышленного комплекса» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении областного конкурса профессионального мастерства 

среди специалистов инженерно-технической службы, охраны труда, 
представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
областного конкурса профессионального мастерства среди специалистов 

инженерно-технической службы, охраны труда, представителей рабочих 

профессий агропромышленного комплекса, работающих в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских ( фермерских) хозяйствах Свердловской области, 
в номинациях «Лучший главный инженер агропромышленного комплекса 

Свердловской области», «Лучший специалист по охране труда 
агропромышленного комплекса Свердловской области», «Лучший тракторист 

Свердловской области», «Лучший комбайнер Свердловской области 

на зерноуборочном комбайне», «Лучший комбайнер Свердловской области 

на кормоуборочном комбайне», «Лучший слесарь по ремонту 

сельскохозяйственных машин и оборудования Свердловской области», «Лучший 

молодой механизатор Свердловской области» (далее - конкурс), критерии 
определения победителей конкурса, а также порядок подведения итогов конкурса 

и награждения победителей конкурса. 
2. Общее руководство подготовкой и проведением конкурса осуществляет 

Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области (далее - Министерство). 

3. Цели и задачи конкурса: 
1) выявление лучших среди специалистов инженерно-технической службы, 

охраны труда, представителей рабочих профессий агропромышленного 

комплекса; 

2) повышение престижа профессий агропромышленного комплекса. 



3 

Глава 2. Условия проведения конкурса 

4. К участию в конкурсе допускаются специалисты инженерно-технической 
службы, охраны труда, представители рабочих профессий, работающие 
в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

осуществляющих деятельность на территории Свердловской области и состоящих 
на учете в налоговых органах Свердловской области (далее - конкурсанты), 

подавшие заявки на участие в конкурсе (приложение № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) и давшие 
согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 
№ 8 к настоящему Положению. 

5. К участию в конкурсе в номинации «Лучший специалист по охране труда 
агропромышленного комплекса Свердловской области» не допускаются 
конкурсанты организаций, в которых за прошедший период текущего года имели 

место несчастные случаи на производстве со смертельным или тяжелым исходом. 

6. К участию в конкурсе в номинации «Лучший молодой механизатор 

Свердловской области» допускаются конкурсанты, возраст которых не превышает 

35 лет на момент подачи заявки. 
7. Заявка на участие в конкурсе подается за подписью руководителя 

организации, в которой работает конкурсант. 

8. Для организации и проведения конкурса Министерство 

и территориальные отраслевые исполнительные органы государственной власти 

Свердловской области управления агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области (далее - Управления) создают и утверждают составы 

конкурсных комиссий по проведению областного конкурса профессионального 

мастерства среди специалистов инженерно-технической службы, охраны труда, 
представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса Свердловской 
области (далее - конкурсная комиссия Министерства и конкурсная комиссия 

Управления соответственно). 

9. Конкурсные комиссии 

действующим законодательством 

и настоящим Положением. 

руководствуются в своей деятельности 

Российской Федерации, Свердловской области 

10. Состав конкурсной комиссии Министерства утверждается приказом 

Министерства, состав конкурсной комиссии Управления утверждается приказом 

Управления. 

11. Конкурсные комиссии принимают заявки конкурсантов, рассматривают 
их и на основании условий конкурса выбирают одного лучшего конкурсанта 

по номинациям конкурса. 

12. Решение принимается на заседании конкурсной комиссии и оформляется 
протоколом. Заседание считается легитимным, если на нем присутствует не менее 

половины от общего состава. 



4 

При равном количестве баллов, набранных конкурсантами, решение 
принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании 

членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 

конкурсной комиссии. 

В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его функции 
осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии или по поручению 

председателя - другой член комиссии. 

Глава 3. Порядок проведения, сроки проведения, 
подведение итогов и определение победителей конкурса 

13. Проведение конкурса осуществляется двумя этапами в сроки, 

устанавливаемые правовым актом Министерства с учетом сезонного характера 

сельскохозяйственных работ (далее - правовой акт). Правовой акт размещается 

на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

14. Первый этап конкурса среди конкурсантов, осуществляющих свою 

деятельность на территориях, закрепленных за Управлениями, проводят 

конкурсные комиссии Управлений, среди остальных конкурсантов - конкурсная 

комиссия Министерства. 

15. В первом этапе конкурса принимают участие конкурсанты, подавшие 
заявки в конкурсную комиссию Управления или конкурсную комиссию 

Министерства. 

16. Победителями первого этапа конкурса признаются конкурсанты: 
1) в номинации «Лучший главный инженер агропромышленного комплекса 

Свердловской области» - набравшие наибольшее количество баллов, но не менее 
65 баллов; 

2) в номинации «Лучший специалист по охране труда агропромышленного 
комплекса Свердловской области» - набравшие наибольшее количество баллов, 
но не менее 65 баллов; 

3) в номинации «Лучший тракторист Свердловской области» - имеющие 

в текущем году наивысшие показатели выработки на тракторе; 

4) в номинации «Лучший комбайнер Свердловской области 

на зерноуборочном комбайне» - имеющие в текущем году наивысшие показатели 
выработки на зерноуборочном комбайне; 

5) в номинации «Лучший комбайнер Свердловской области 

на кормоуборочном комбайне» - имеющие в текущем году наивысшие показатели 
выработки на кормоуборочном комбайне; 

6) в номинации «Лучший слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин 
и оборудования Свердловской области» - имеющие в текущем году наивысшие 
показатели по проведению технических обслуживаний и ремонтов тракторов, 

комбайнов, сельскохозяйственных машин и оборудования. 
7) в номинации «Лучший молодой механизатор Свердловской области» -

имеющие в текущем году наивысшие показатели выработки на тракторе с учетом 
работы на других самоходных машинах, за исключением автомобилей. 



5 

17. Выработка на тракторах определяется в условных эталонных гектарах, 
на зерноуборочных и кормоуборочных комбайнах - в тоннах на условном 
эталонном комбайне. Для перевода физического трактора и комбайна в эталонный 

применяется методика использования условных коэффициентов перевода 
тракторов, зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов в эталонные единицы, 
разработанная Министерством сельского хозяйства Российской Федерации 

и утвержденная заместителем Министра сельского хозяйства Российской 

Федерации И.А. Беляевым 02.07.2009 г. 
18. Второй этап конкурса проводит конкурсная комиссия Министерства. 
19. Участие во втором этапе конкурса принимают конкурсанты, признанные 

победителями в первом этапе конкурса. 
20. Победителями второго этапа конкурса в каждой номинации признаются 

конкурсанты, набравшие наибольшее количество баллов при проведении первого 

этапа конкурса. 

21. Победители второго этапа конкурса признаются победителями конкурса 
в соответствующих номинациях. 

22. Победителю конкурса, в зависимости от заявленной номинации, 

присваивается звание: 

1) «Лучший главный инженер агропромышленного комплекса Свердловской 
области»; 

2) «Лучший специалист по охране труда агропромышленного комплекса 
Свердловской области»; 

3) «Лучший тракторист Свердловской области»; 
4) «Лучший комбайнер Свердловской области на зерноуборочном 

комбайне»; 

5) «Лучший комбайнер Свердловской области на кормоуборочном 

комбайне»; 

6) «Лучший слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин 

и оборудования Свердловской области»; 

7) «Лучший молодой механизатор Свердловской области». 
23. Победители конкурса награждаются Благодарственными письмами 

Губернатора Свердловской области. 
24. Победителям конкурса предоставляется первоочередное право 

представлять агропромышленный комплекс Свердловской области 

на межрегиональных, российских и зарубежных соревнованиях и конкурсах. 



№ 

строки 

1 
1. 

2. 

6 

Приложение № 1 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 
агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший главный инженер агропромышленного комплекса 

Свердловской области» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели _____ года 

Наименование показателей 

2 
Организационные вопросы, в том числе: 

- наличие положения об инженерной службе 

сельскохозяйственной организации; 

- наличие утвержденных должностных инструкций 

на инженерно-технических работников; 

- наличие планов работы на год, квартал, месяц, учет 

их выполнения; 

- повышение квалификации специалистов инженерно-

технической службы; 

- организация учебы и повышение квалификации специалистов 
рабочих профессий. 

Уровень комплексной механизации, в том числе: 

- в растениеводстве при 100%; 
- в животноводстве при 100%; 
- в кормопроизводстве при 100%. 

Баллы 

3 

3 

2 

2 

2 

4 

3 
3 
3 



7 

1 2 3 

3. Организация технического обслуживания, ремонта 

и хранения техники, в том числе: 

- наличие ремонтной мастерской, цехов или других помещений, 4 
отвечающим требованиям ремонта техники; 

- готовность объектов ремонтно-обслуживающей базы 6 
к ремонту техники в зимних условиях; 

- наличие годовых и месячных планов ремонта техники, учет 2 
их выполнения; 

- наличие пунктов (постов) технического обслуживания; 3 
- наличие графиков технического обслуживания, учет 2 
их выполнения; 

- наличие мастеров-наладчиков; 3 

- наличие передвижных средств технического обслуживания 2 
и ремонта; 

- организовано техническое обслуживание тракторов: 

да 2 
нет о 

- наличие машинного лвооа (плотпалок) для хоанения техники· 2 
- наличие службы машинного двора; 2 
- хранение техники в соответствии ГОСТ 7751-2009 «Техника, 2 
используемая в сельском хозяйстве «Правила хранения»; 

- организация ремонта посевной и почвообрабатывающей 
техники после окончания весенне-полевых работ: 

да 2 
нет о 

- наличие комиссии по приемке качества подготовки 

сельскохозяйственной техники к полевым работам из числа 

специалистов, трактористов-машинистов и рабочих ремонтных 
мастерских, утвержденной приказом руководителя 

сельхозпредприятия: 

да 2 
нет о 

- наличие утвержденных условий морального и материального 
поощрения специалистов, механизаторов и рабочих ремонтных 
мастерских за своевременную и качественную подготовку 

сельскохозяйственной техники к полевым работам: 

да 2 
нет о 

4. Наличие и техническая готовность машинно-тракторного 

парка в текущем году к отчетному году в(%), в том числе: 

- тракторов на 1 мая текущего года; 2 
- культиваторов на 1 мая текущего года; 2 



8 

1 2 3 
- сеялок зерновых на 1 мая текущего года; 2 
- косилок на 1 июля текущего года; 2 
- граблей на 1 июля текущего года; 2 
- пресс-подборщиков на 1 июля текущего года; 2 
- кормоуборочных комбайнов на 1 июля текущего года; 2 
- зерноуборочных комбайнов на 1 августа текущего года. 2 

5. Наличие 
~ 

программы внедрения новои техники 

по энергосберегающим технологиям в растениеводстве 

и животноводстве на текущий год: 

да 3 
нет о 

6. Выполнение мероприятий по энергосбережению, в том 

числе: 

- наличие программы энергосбережения; 2 
- проведено энергетическое обследование организации; 2 
- наличие аттестованного специалиста по энергосбережению; 2 

- наличие энергетического паспорта организации 2 
(энергетической декларации). 

7. Разработка и внедрение рационализаторских предложений 

да 3 
нет о 

8. Организация охраны труда на объектах ремонтно-

обслуживающей базы, в том числе: 

- наличие журналов проведения инструктажей по охране труда; 2 

- проведение инструктажей по охране труда по периодам 2 
сельскохозяйственных работ; 

- отсутствие несчастных случаев на производстве; 4 
- наличие наглядной агитации по охране труда 2 
на производственных участках ремонтно-обслуживающей базы; 

- наличие противопожарного инвентаря на производственных 2 
участках ремонтно-обслуживающей базы. 

ИТОГО БАЛЛОВ 

Руководитель организации _________ / ___________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 



9 

Приложение No 2 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 
представителей рабочих профессий 

агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший специалист по охране труда агропромышленного комплекса 

Свердловской области» 

№ 

ст оки 

1 
1. 

2. 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ____ года 

Наименование показателей 

2 
О ганизационные воп осы, в том числе: 

- при наличии коллективного договора с разделом «Охрана 
т да»; 

- при наличии должностной инструкции специалиста охраны 
т а; 

- при отсутствии несчастных случаев на производстве; 
- при снижении количества несчастных случаев 

ошлого го а; 

-при сохранении количества несчастных случаев 

ошлого го а; 

- при увеличении количества несчастных случаев 

Баллы 

3 

5 

5 
5 

5 
5 
5 

10 
5 

2 

о 



10 

1 2 3 
Количество дней нетрудоспособности: 

- при отсутствии дней нетрудоспособности; 10 
- при снижении количества дней нетрудоспособности; 5 
- при сохранении количества дней нетрудоспособности; 3 
- при увеличении количества дней нетрудоспособности. о 

3. Уровень оснащенности службы охраны труда: 

- при наличии кабинета охраны труда; 10 
- при наличии оформленных уголков (стендов) охраны труда; 10 
- при отсутствии каждого показателя. о 

4 Наличие профилактических мероприятий: 

- при своевременном обучении охране труда и пожарной 10 
безопасности работников организации; 

- при отсутствии своевременного обучения; о 

- при наличии трехступенчатого контроля; 10 
- при отсутствии трехступенчатого контроля; о 

- при своевременном обучении и проверке знаний 10 
руководителей, специалистов, ответственных лиц по охране 

труда; 

- при наличии не обученных руководителей, специалистов, о 

ответственных лиц по охране труда. 

ИТОГО БАЛЛОВ 

Руководитель организации _________ / ___________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

м.п. 

Принято: Управление /Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

м.п. 



No 
строки 

1. 

11 

Приложение No 3 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 
агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший тракторист Свердловской области» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ____ года 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

Марка, модель и год выпуска трактора 

Объем полевых механизированных работ Физический 

( за исключением погрузочно-разгрузочных гектар/ 

и транспортных работ) Условный 

эталонный 

гектар 

Руководитель организации _________ / ____________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 



12 

Приложение № 4 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 

агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший комбайнер Свердловской области на зерноуборочном комбайне» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ___ года 

№ Наименование показателя Единица Значение 

строки измерения 

Марка, модель и год выпуска комбайна 

1. Количество убранной площади гектар 

2. Количество намолоченного зерна тонна 

3. Количество намолоченного зерна на условный тонна 

эталонный комбайн 

Руководитель организации _________ / ___________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

м.п. 



13 

Приложение № 5 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 

агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший комбайнер Свердловской области на кормоуборочном комбайне» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ___ года 

№ Наименование показателя Единица Значение 

строки измерения 

Марка, модель и год выпуска комбайна 

1. Количество убранной зеленой массы тонна 

2. Количество убранной зеленой массы тонна 

на условный эталонный комбайн 

Руководитель организации _________ / ___________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство _______ / __________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

м.п. 



No 
п/п 

1. 

2. 

14 

Приложение No 6 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 
агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин 

и оборудования Свердловской области» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ____ года 

Наименование показателя Единица Значение 

измерения 

Количество проведенных технических осмотров штука 

и ремонтов 

Количество проведенных технических осмотров штука 

и ремонтов с учетом стажа работы* 

Руководитель организации _________ / ____________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

*при стаже работы в отрасли по специальности 15 лет и более применяется 

коэффициент 1,05. 



№ 

строки 

1. 

2. 

15 
Приложение № 7 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 

агропромышленного комплекса 

ЗАЯВКА 

конкурсанта в номинации: 

«Лучший молодой механизатор Свердловской области» 

Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения 

должность 

место работы (наименование и адрес организации) 

стаж работы в данной организации 

Производственные показатели ____ года 

Наименование показателя Единица Значение 

измерения 

Марка, модель и год выпуска трактора 

Объем полевых механизированных работ Физический 

( за исключением погрузочно-разгрузочных гектар/ 

и транспортных работ) на тракторе Условный 

эталонный 

гектар 

Общий объем полевых механизированных Условный 
работ с учетом работы на других видах эталонный 
самоходной техники (кроме автомобилей)* гектар 

Руководитель организации _________ / ____________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

Принято: Управление/ Министерство ______ / _________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 

*при условии отработки на другом виде самоходной техники не менее 10 рабочих смен, 
к объему полевых механизированных работ на тракторе добавляется по 5% от этого показателя 
за каждый вид самоходной техники 



16 

Приложение № 8 
к Положению о проведении 

областного конкурса 

профессионального мастерства среди 

специалистов инженерно

технической службы, охраны труда, 

представителей рабочих профессий 
агропромышленного комплекса 

СОГЛАСИЕ 

субъекта персональных данных на обработку его персональных данных 

я, _________________________________ _ 
(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрирован (а) по адресу ____________________ _ 

(название документа удостоверяющего личность, его номер, наименование органа, выдавшего документ, 

дата выдачи) 

даю Министерству агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области (г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 60), согласие 

на обработку своих персональных данных ( с правом отзыва) для участия 

в областном конкурсе профессионального мастерства среди специалистов 

инженерно-технической службы, охраны труда, представителей рабочих 

профессий агропромышленного комплекса Свердловской области на срок 
проведения конкурса по перечню: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) дата рождения; 

3) паспортные данные; 

4) образование (наименование образовательного учреждения, дата 
окончания); 

5) должность, место и стаж работы; 

6) государственные награды, иные награды, знаки отличия и поощрения; 

7) абонентский номер телефона, адрес электронной почты; 

8) 
9) иные документы (по необходимости). 

Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных 
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках исполнения 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 
конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения 
Министерством агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области законодательства Российской Федерации. 



17 
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время 

посредством составления соответствующего письменного документа, который 

может быть направлен мной в адрес организатора конкурса по почте заказным 

письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично представителю 

организатора конкурса и зарегистрирован в соответствии с правилами 

делопроизводства. 

! _________ ! « » _______ 20_ год 
(подпись) (расшифровка подписи) 


		2021-09-20T18:34:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




